
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF dott.ssa Anna Martinoli

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

155 19/12/2017 6 15

Oggetto: 

D.Lgs.152/06. Modifica non sostanziale dell'Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con 
D. D. n. 81 del 18.03.2015 e successivi rettifica del 09/05/2015, prot. 242926 e D.D. n. 102 del 
08/06/2016 - Ditta CARTESAR SPA, sede legale  ed installazione in Pellezzano, Frazione 
Coperchia, Via Delle Fratte 3.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE la ditta CARTESAR SPA, sede legale  ed installazione in Pellezzano Frazione Coperchia, Via Delle
Fratte 3, legale rappresentante e gestore Franciosa Immacolata, nata a Napoli il 17.11.1953, è titolare
dell'Autorizzazione  Integrata  Ambientale  rilasciata  con  Decreto  Dirigenziale  n.  81  del  18/03/2015  e
successiva rettifica del 09/05/2015, prot. 242926 e modifica non sostanziale D.D. n. 102 del 08/06/2016,
per  l'attività  IPPC codice 6.1b:  Impianti  industriali  destinati  alla  fabbricazione di  carta e cartoni  con
capacità superiore a 20 tonnellate al giorno, nello specifico con una potenzialità massima di 400 t/g;
CHE in data 27/11/2017, prot. n. 780131, la Ditta CARTESAR SPA, ha presentato richiesta di modifica
non sostanziale consistente nell'aggiornamento della  Scheda I “Rifiuti”come di seguito riportato:

)1 inserimento tra i rifiuti prodotti, i seguenti rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi
◦ CER [170904] ”rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle

voci 170901, 170902 e 170903”;
◦ CER [150106] imballaggi misti;
◦ CER [160303]* Rifiuti inorganici, contenenti sostanze pericolose;
◦ CER [160304] Rifiuti inorganici, diversi da quelli di cui alla voce 160303;
◦ CER [160305]* Rifiuti organici, contenenti sostanze pericolose;
◦ CER [160306] Rifiuti inorganici, diversi da quelli di cui alla voce 160305;
◦ CER  [160509]*  Sostanze  chimiche  di  laboratorio  contenenti  o  costituite  da  sostanze

pericolose, comprese le miscele di sostanze chimiche di laboratorio;
◦ CER[170904] Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle

voci 170901, 170902 e 170903;
◦ CER[180108]* Medicinali citotossici e citostatici;
◦ CER[180109]* Medicinali diversi da quelli di cui alla voce 180108;

)2 inserimento dell'attività di destinazione D10 per il CER [030307];
CONSIDERATO 
-  che  gli  interventi  sopra  elencati  sono  riconducibili  ad  una  modifica  non  sostanziale,  ai  sensi
dell'Allegato “A” del D.D. n. 925 del 06.12.2016, in quanto non rientra tra quelle  di cui all'art. 5, comma
1, lettera l-bis, D.Lgs 152/06;
RITENUTO che alla luce di quanto sopra esposto sussistono le condizioni per autorizzare la modifica
non sostanziale ed alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 152/06,

per quanto espresso in premessa che qui si intende di seguito integralmente richiamato:

DECRETA

1) di autorizzare alla ditta CARTESAR SPA con sede legale  ed installazione in Pellezzano Frazione
Coperchia, Via Delle Fratte 3, legale rappresentante e gestore Franciosa Immacolata, nata a Napoli il
17.11.1953, la modifica non sostanziale all'Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con Decreto
Dirigenziale n. 81 del 18/03/2015 rettificato con nota del 09/05/2015, prot. 242926 e D.D. n. 102 del
08/06/2016, consistente  nell'aggiornamento della  Scheda I “Rifiuti” così come in premessa riportato,
che si allega al presente provvedimento e che si intende sostituita;
2) che restano confermate tutte le prescrizioni e condizioni, di cui ai  D.D. n. 81/2015 e rettifica del
09/05/2015 prot. 242926, e D.D. 102/2016, non in contrasto con il presente decreto;
4) che copia del presente provvedimento è pubblicato sull’apposito sito web istituzionale;
5) di notificare il presente provvedimento alla società CARTESAR SPA;
6) di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Sindaco  del  Comune  di  Pellezzano,  all’Amministrazione
Provinciale  di  Salerno,  all’ARPAC  Dipartimento  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  Albo  Gestore
Ambientali c/o CCIAA di Napoli e alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione
Campania; 



7) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione;
8) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Avv. Anna Martinoli                      






















